
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 29 марта 2023 года  № 65/2 -5 

 

  с. Федоровка 

 

Об утверждении плана мероприятий Территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации с ограниченными возможностями здоровья при 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания-Курултай 

Республики Башкортостан седьмого созыва и депутатов органов 

местного самоуправления муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 г. 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального Закона от 

12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, Постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 16.03.2023 г.  № 18/2-7 

«Об утверждении Плана мероприятий Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации с ограниченными возможностями здоровья при 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания-Курултай 

Республики Башкортостан седьмого созыва 10 сентября 2023г.» 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Фёдоровский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить план мероприятий Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан по обеспечению избирательных прав граждан Российской 

Федерации с ограниченными возможностями здоровья при проведении 

выборов депутатов Государственного Собрания-Курултай Республики 

Башкортостан седьмого созыва и депутатов органов местного самоуправления 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 г.  

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии, 

Клиентскую службу в Федоровском районе Социального фонда по Республике 

Башкортостан, ГБУЗ Федоровская ЦРБ, ГБУ РБ Южный межрайонный центр 

«Семья» служба семьи в Федоровском районе, АНКО Центр социального 

обслуживания населения «Заботливое сердце», Совет ветеранов войны и труда 

муниципального района Федоровский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Сальникова А.Е. 

 

Председатель комиссии                ___________  И.Р. Латыпов 
                                                                                                                                            

Секретарь комиссии                       ___________   Г.Х. Утягулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


